Objeto: aquisição de peças, acessórios e contratação de mão-
de-obra, para a manutenção preventiva e corretiva de Máquinas 
Pesadas.
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período.
Valor: R$ 1.576.000,00 (um milhão, quinhentos e setenta e seis 
mil reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 036/2025, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 
3B226E7FCBDBA78C3CA499D6999C56D8C2DBE851
Porto União SC, 09 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone:

[...]

Edital e seus anexos.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 01/07/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 145.057,68 
(Cento e quarenta e cinco mil cinquenta e sete reais e 

sessenta e oito centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1237.

[...]

da piscina térmica do Centro de Atividades para Crianças e 

Adolescentes desta municipalidade, conforme especificações 
em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021

CONTRATADO: IBIZA PISCINAS LTDA inscrita no CNPJ sob 
n° 54.492.198/0001-05. 

VALOR: R$ 59.350,00 (Cinquenta e nove mil trezentos e 
cinquenta reais

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

Linha Vitória desta municipalidade, conforme especificações 

em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso I, da Lei nº 
14.133/2021

CONTRATADO: IMPACT ENGENHARIA E CONSULTORIA 
AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ sob n° 50.512.969/0001-

10. 

VALOR: R$ 29.950,00 (Vinte e nove mil novecentos e 
cinquenta reais), para prestação dos serviços.

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse

[...]

(patrimônio sob nº 11331), conforme especificações em 

anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021

CONTRATADO: PROBIMED MANUTENÇÃO E VENDAS 
ONDONTO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob n° 

32.590.635/0001-82.  

VALOR: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta